
LUKOVSKÝ
ZPRAVODAJ

Občasník městyse Lukova

ČERVENEC 2015
Vážení spoluobčané,
v tomto vydání Lukovského zpravodaje vás informujeme o činnosti za-
stupitelů a dosažených výsledcích v prvním pololetí letošního roku. 
Hlavní úsilí jsme věnovali zajištění stavby splaškové kanalizace.
Současně mi dovolte, abych vám popřál klid a pohodu v nastávajícím 
letním období a dětem příjemné prožití prázdnin.

Lubomír Mála
starosta městyse Lukov

Skákací hrad nechyběl na Dětském dni v Lukově.
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Z jednání zastupitelů v I. pololetí 2015
ÚNOR 
Zastupitelé projednali a schválili vyhlášku číslo 1/2015 o shromažďování, 
sběru, přepravě, třídění a odstraňování komunálního odpadu a o nakládání 
se stavebním odpadem v Lukově. 
Projednali možnost uzavření manželství na úřadu městyse Lukov od 
letošního roku. Pokud má alespoň jeden ze snoubenců trvalé bydliště v 
Lukově, dvojice neplatí za svatební obřad povinný tisíci korunový správní 
poplatek. Jako místo pro oddavky schválili zasedací místnost obecního 
úřadu a určili sobotu jako den pro uzavírání sňatků. Zatím této možnosti 
nikdo nevyužil.
Starosta Lukova informoval o přípravě stavby kanalizace v městysi a čistírny 
odpadních vod v Milíčovicích, kam budou odpadní vody z naší obce 
odváděny a která má být hotová v letošním roce. 
Také odsouhlasili žádost o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje na opravu 
střechy márnice na hřbitově z roku 1880 a střechy požární zbrojnice, která 
je v areálu obecního úřadu. Zastupitelé rovněž vzali na vědomí výsledky 
inventarizace majetku obce k 31. 12. 2014. Při kontrole nebyly zjištěny žádné 
nedostatky. Majetek městyse souhlasí s evidencí. 

BŘEZEN
Na tomto zasedání zastupitelé projednali zajištění veřejně prospěšných 
prací v letošním roce. Starosta je informoval o kritériích přijetí těchto 
zaměstnanců stanovených úřadem práce ve Znojmě. Na základě schválené 
žádosti o výjimku byli od prvního dubna do konce října přijati: Roland 
Jaszberényi, Pavel Stehlík a Marie Trochtová. Čeká je úklid veřejných 
prostranství, sečení trávy a údržba budov městyse. Zastupitelé vzali na 
vědomí zprávu o kontrole hospodaření městyse za rok 2014 provedenou 
pracovníkem úřadu Jihomoravského kraje, který nezjistil žádné nedostatky. 
Také schválili krizový štáb městyse, ve složení předseda – Lubomír Mála, 
členové – Marek Langer, Luděk Fiala, Libor Doležal, Šárka Plačková a 
Miroslava Moučková. Posláním štábu je řízení nenadálých krizových situací, 
jako například přívalové deště, požáry budov v městyse, evakuace osob 
na obecní úřad nebo do kulturního domu a zajištění jejich stravování po 
nezbytně nutnou dobu. 
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DUBEN
Zastupitelé schválili návrh rozpočtu městyse na rok 2015. Ten počítá s příjmy ve 
výši 4 706 000 korun. Výdaje představují částku 5 806 900 korun. Rozdíl bude 
uhrazen z úspor městyse. 
Projednali a odsouhlasili žádost Pavla Fialy o pronájem volného bytu v domě s 
chráněnými byty. Nyní je obsazeno všech sedmnáct bytů. Dalším bodem bylo 
projednání průběhu stavby kanalizace svazku pěti obcí Podyjí, jehož součástí je 
i Lukov. 
Schválili pronájem pozemku pro uložení stavebního materiálu manželům 
Sedláčkovým. Dále odsouhlasili provedení úprav dešťové kanalizace podél 
rodinného domu číslo 49.

ČERVEN
Na tomto jednání byl projednán a schválen závěrečný účet a účetní závěrka 
městyse Lukov za loňský rok. Stejně tak závazná vyhláška číslo 2/2015 – Požární 
řád Lukova, která je zveřejněna na úřední (ve vitríně na obecním úřadu) i 
elektronické desce (na webových stránkách městyse). Je k nahlédnutí i na úřadu 
městyse. 
Na programu jednání byla i zpráva ze zasedání fi nančního, kontrolního a 
kulturního výboru. Starosta informoval, že Jihomoravský kraj poskytl Lukovu 
dotaci na opravu střechy márnice ve výši 57 tisíc korun a hasičské zbrojnice ve výši 
30 tisíc korun v letošním roce. Zastupitelé rozdělili sponzorský dar Agropodniku 
Mašovice na pořádání Dětského dne a hasičské soutěže O pohár starosty Lukova. 
Rovněž projednali a přijali usnesení k žádosti manželů Zábojových o zajištění 
informovanosti o důležitých věcech a událostech v obci, řešení veřejného 
osvětlení a úpravy odvodu dešťové vody podél jejich domu. 

Kanalizace: V Lukově se začalo bagrovat
Na výkopech kanalizace se začalo pracovat koncem června také v Lukově. „Hlavní 
řad potrubí a výtlak do milíčovické čističky odpadních vod vyměřili stavbaři v 
lednu. Podle harmonogramu prací měly být výkopové práce v městysu zahájeny 
na přelomu dubna a května, včetně stavby lukovské čerpací stanice na bývalém 
hřišti (u rybníka). Vzhledem k tomu že do konce června musí být provedeny 
zkoušky nutné pro provoz čističky odpadních vod v Milíčovicích, stavbaři 
fi nišovali především v této obci a v Horním Břečkově,“ informoval lukovský 
starosta Lubomír Mála. 
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Vytyčení inženýrských sítí pro přípojky zajistí městys 
Obyvatelé městyse si mohou kanalizační přípojku vybudovat až po položení a 
kolaudaci hlavního kanalizačního řadu. Předpokládaný termín je v září. Povinné 
vytyčení inženýrských sítí jako telefonních či elektrických kabelů, potrubí vody a 
plynu zajistí městys. „Všechny občany o tom budeme včas informovat,“ potvrdil 
lukovský starosta. 
Občané Lukova byli písemně informováni o možnosti objednat si vybudování 
přípojek kanalizace soukromou fi rmou ke svým rodinným domům, takzvaně na klíč. 
Cena za jeden metr je 1 300 korun. Této možnosti využilo z 89 žadatelů o připojení 
na kanalizaci celkem šestnáct majitelů rodinných domů, stejně tak městys pro své 
tři nemovitosti (úřad městyse, kulturní dům a dům s chráněnými byty).

Půjčka se splatí až v roce 2015 
Na kanalizaci svazku pěti obcí – Lukova, Horního Břečkova, Čížova, Vracovic a 
Milíčovic v hodnotě zhruba 97 milionů korun poskytl osmdesáti procentní dotaci 
Státní fond životního prostředí. Z Jihomoravského kraje přišla dotace 1,2 milionu 
korun. Obec si vzala půjčku ze Státního fondu životního prostředí ve výši 4 336 977 
korun, kterou bude splácet do roku 2025. Byl zastaven majetek městyse – kulturní 
dům, rybník a vodárna na návsi. Další milionová půjčka poskytnutá Svazkem obcí 
Znojemsko je bezúročná a je splatná koncem roku 2022. Městys již zaplatil 1 138 
000 korun za projektovou dokumentaci kanalizace a výběrová řízení v letech 2012 
až 2014.

Novinky: Kontejnery na bio odpad a kovy 
Bio odpad jako je tráva, větvičky, listí, plevel, pokojové rostliny, zbytky z ovoce a 
zeleniny, odkládejte do modrého kontejneru, který stojí od letošního roku ve dvoře 
úřadu. 
Vedle modrého, zeleného, žlutého a bílého kontejneru na tříděný odpad u 
kulturního domu přibyla nedávno šedá nádoba. Je pro odkládání kovových obalů, 
jako jsou hliníková víčka od jogurtů a další víčka z kovu, plechovky, alobaly, kovové 
tuby, hliníkové obaly od čokolád nebo tavených sýrů. 

Připomínáme občanům 
Než vhodíte plastové obaly do žlutého kontejneru, zmáčkněte je, šetří se tím místo 
ve sběrné nádobě.
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K popelnicím nedávejte pytle s odpady. Za každý pytel obec zaplatí jako za 
vysypání popelnice 

Trvale platí zákaz volného pobíhání psů po městyse i povinnost odstraňovat 
psí exkrementy z veřejných prostranství 

Obecní skládka v areálu úřadu městyse je v provozu každou sobotu od 9 do 11 
hodin. V pondělí od 15 do 17 hodin a ve středu od 16 do 18 hodin je otevřena 
na požádání. 

Poplatky za psy a popelnice
Úřad městyse Lukov připomíná občanům, kteří dosud nezaplatili za psa nebo 
popelnici, aby tak učinili co nejdříve. Poplatky za psy byly splatné do 31. 
března letošního roku, za popelnice do 30. června letošního roku. 

Dva trestné činy: Krádež a účast na sebevraždě 
Krádež a šetření možné účasti na sebevraždě, to jsou dva trestné činy, které 
vloni šetřili policisté vranovského obvodního oddělení policie v Lukově. 
Oba případy byly odloženy. Kromě nich řešili čtyři přestupky, z toho šlo o tři 
krádeže a jeden přestupek se týkal občanského soužití. Na rozdíl od jiných 
let, se v Lukově v uplynulém roce nestala žádná dopravní nehoda. „Vloni jsme 
kladli také důraz na kontroly, zda mladiství, kterým ještě nebylo osmnáct, 
nepopíjí alkohol,“ konstatuje zpráva vranovského obvodního oddělení policie. 
Strážci zákona současně děkují pracovníkům městyse za spolupráci při řešení 
a prověřování trestných činů a přestupků. 

Hasiči zazářili ve Znojmě
Nové vedení zvolili počátkem letošního roku dobrovolní hasiči. Starostou se 
stal Antonín Plaček mladší, který v této funkci vystřídal Luďka Fialu. Velitelem 
byl znovu zvolen Marek Langer a jeho zástupcem Jakub Krejčí.
V letošním roce jsme si opět dali cíl postoupit do okresního kola v požárním 
sportu ve Znojmě a to se nám podařilo. V dubnu jsme vyhráli okrskové kolo 
v Mašovicích a postoupili do obvodního kola, které se konalo v Blížkovicích, 
kde jsme byli čtvrtí. Okresní kolo proběhlo v polovině května na Městském 
fotbalovém stadionu a zúčastnilo se ho celkem čtrnáct mužstev dobrovolných 
hasičů, z tohoto počtu bylo devět družstev mužů a pět žen. Ve Znojmě jsme 
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si vedli dobře a důstojně reprezentovali Lukov. V běhu na 100 metrů překážek 
jsme byli šestí, ve štafetě sedmí. Zazářili jsme v požárním útoku, kde jsme byli 
druzí. Toto umístění nás přesvědčilo o tom, že jsme schopni porážet i týmy, 
které se okresního kola zúčastňují již řadu let. V celkovém hodnocení jsme 
skončili na šestém místě.
Koncem května jsme uspořádali soutěž dobrovolných hasičů O pohár starosty 
Lukova, na kterou se sjelo celkem šestnáct družstev dobrovolných hasičů. 
Z toho bylo osm družstev mužů, šest dětí a dvě žen. Lukovské děti získaly 
prvenství, ženy skončily druhé a muži byli čtvrtí. Na soutěži jsme zajistili také 
občerstvení. Tímto chceme poděkovat všem Lukovákům i přespolním, kteří 
nás přišli podpořit, a fandili nám. V červnu jsme se zúčastnili hasičské soutěže 
v Podmolí a jako vítězové jsme přivezli pohár starosty této obce. Družstvům 
žen a dětí připadla druhá místa. 
Další soutěž v požárním sportu proběhne v Lukově na hřišti 19. prosince v 10 
hodin. Budeme rádi, když nás přijdete podpořit. 
Letos jsme společně s kulturní komisí připravili pálení čarodějnic, na Dětském 
dnu jsme se starali o občerstvení a uspořádali masopustní průvod obcí. 

Velitel Sboru dobrovolných hasičů Lukov
Marek Langer 

Nejúspěšnějším rybářem je Jaroslav Bareš
Dvaačtyřicet kaprů přibylo v obecním rybníku u potoka před rybářskou 
soutěží, která začátkem června zahájila v Lukově rybářskou sezonu. Klání 
příznivců Petrova cechu se zúčastnilo čtrnáct soutěžících, z toho bylo devět 
mužů, jedna žena a čtyři děti. „První den rybolovu letošního roku to vypadalo, 
jako kdyby ryby jen čekaly na vhozenou návnadu, a braly jako divé. Ulovilo 
se jedenáct kaprů a dvě plotice. Nejlepší návnadu měl Jaroslav Bareš, který 
ulovil šest kaprů o celkové délce 309 centimetrů, druhý byl Jan Caha s dvěma 
kapry v délce 106 centimetrů. Oba jsou z Lukova. Třetí příčku obsadil Karel 
Letocha z Hodonic, ten chytil dva kapry o délce 101 centimetrů. Mezi rybáři 
se neztratila Vladimíra Hochová, která se umístila jako čtvrtá. Dva kapři, které 
ulovila, měřili 86 centimetrů. Mezi malými rybáři zvítězil přesvědčivě Jakub 
Hoch, který jako jediný v dětské soutěži chytil dva kapry o celkové délce 97 
centimetrů. Ostatní děti žádnou rybu neulovily, tak jsme jim ceny rozdělili 
stejným dílem,“ přiblížil za organizátory soutěže místostarosta Lukova Marek 
Langer.
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LUKOV ŽIJE KULTUROU
Maškary chodily dům od domu, 
vyvolávaly smích a dobrou náladu
Masopustní průvod prošel městysem první únorovou sobotu. Dobrovolní hasiči 
převlečení do vtipných většinou vlastnoručně vyrobených masek připomněli, že 
zima pomalu končí a blíží se jaro. Odpoledne proběhl dětský maškarní karneval 
v hostinci Stodola U Čabalů. Zábavné odpoledne s tancem, soutěžemi kejklemi 
a žonglováním okořenil klaun Čabík. Kulturní výbor městyse, který akci pořádal, 
připravil pro děti občerstvení. Nejvíce lákala bohatá tombola. Večer vyvrcholil 
masopustní taneční zábavou, která navázala na dětské odpoledne. 

Velikonoční tvoření: Kraslice, kuře i zajíc
Zdobení kraslic, výroba velikonočních ozdob a malování pet lahví bylo i přes nižší 
zájem dětí a dospělých zajímavou tvůrčí dílnou. Anička, Zdenička, Kubík, Fanoušek 
a Tomášek si vyrobili obrázek s jarním motivem pomocí dna pet- lahve, ozdobili 
vyfouknuté vajíčko krepovým papírem smotaným do provázku, z vajíčka vytvořili 
malá žlutá kuřátka a z papíru zajíčky. 

Čarodějnice shořela na vatře 
Hadrová čarodějnice vzplála posledního dubna na hřišti spolu s vatrou, kterou 
postavili místní dobrovolní hasiči. Než se alespoň trošku setmělo, vyzkoušely si 
děti své znalosti i rychlost v malém orientačním závodě a opekly si také špekáčky. 
Později začalo pršet a ochladilo se, ale čarodějnice přesto shořela. Když večer odešli 
malí domů, velcí se u ohně bavili do pozdních hodin. 

Dětský den se vydařil  
Svůj svátek oslavily lukovské děti poslední květnovou neděli v předvečer Dne dětí 
na hřišti, kde na ně čekaly soutěže, skákací hrad, vystoupení taneční skupiny Zuzana, 
ukázka zemědělské techniky i zásah profesionálních hasičů. Pro mlsné dětské 
jazýčky byla připravena cukrová vata a další dobroty. „To vše, včetně slunečného 
počasí vytvořilo veselou sváteční atmosféru a dobře se bavili děti i dospělí,“ přiblížila 
za pořadatele předsedkyně kulturního výboru Vladimíra Hochová. Poděkovala za 
pomoc místním dobrovolným hasičům a hostinci Stodola U Čabalů a Agropodniku 
Mašovice, za nemalý podíl na organizaci Dětského dne a fi nanční příspěvek.

Kulturní výbor městyse Lukov
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CO SE CHYSTÁ PO PRÁZDNINÁCH 
Září 
Lukovské posvícení (5. 9.)

Říjen 
Drakiáda

Listopad (nebo říjen)
Vítání občánků 

Prosinec
Mikulášská nadílka
Setkání seniorů 
Soutěž o vánočního kapra (19. 12.) – SDH Lukov 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
V prvním pololetí letošního roku se narodily tyto děti: 

Lukáš Růžička – březen 
Daniel Michálek – duben 

Po dvou letech se opět setkali rodáci 
V polovině června se v hostinci Stodola U Čabalů sešli ti, kteří se v Lukově narodili 
nebo zde vyrůstali. Devátého setkání, které se pořádá od roku 1994, se zúčastnilo 
42 seniorů. Starosta obce Lubomír Mála přítomné informoval o dění v městysi 
od minulého setkání před dvěma roky a provedl je domem s chráněnými byty a 
úřadem městyse. Pořadatelky setkání Vlasta Chladilová a Miroslava Šťavová zvou 
na setkání dříve narozené rodáky. 

Tříkrálová sbírka
Tři malí králové prošli obcí začátkem letošního ledna Lukovem a místní jim přispěli 
do kasičky celkem 5 884 korunami. Oblastní charita Znojmo, která Tříkrálovou 
sbírku pořádala, peníze využije na pomoc potřebným a na pečovatelskou službu 
ve znojemském regionu, na humanitární projekty v naší republice i v zahraničí. 
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Cyklobus rozšiřuje autobusové spoje do Znojma 
Od začátku června projíždí Lukovem také zelená linka cyklobusu, který vyjíždí z 
Českých Budějovic, jede přes Vranov nad Dyjí a Lukov s cílovou stanicí ve Znojmě 
na autobusovém nádraží. Cyklobus zastavuje v Lukově po dobu prázdnin každou 
sobotu, neděli a ve státní svátek vždy v 11.44 hodin s příjezdem do Znojma v 
12.10 hodin. V pátek tento spoj odjíždí z Lukova v 11.52, do Znojma přijede v 
12.20 hodin. 
Ze Znojma do Lukova odjíždí cyklobus ve všechny dny, to je v pátek, sobotu, 
neděli a o svátcích vždy v 16.20 hodin. Cyklobus pak bude ještě jezdit v sobotu 
až do 29. září. 

V okolí Lukova vysadili 21 tisíc stromů a keřů
U asfaltové cesty z Lukova na Pyramidu a u silnice z naší obce do Podmolí, bylo 
zasazeno jedenadvacet tisíc stromů a keřů. Na ploše více než dvanácti hektarů 
rostou duby, buky, habry, lípy, jeřáby, javory, břízy, borovice, brslen, ptačí zob, 
kaliny, trnky, hlohy, růže, řešetláky, lísky a další stromy a keře. Vysázený porost se 
svým složením podobá lesům v nedalekém Národním parku Podyjí. Tyto plochy 
mají vytvořit vhodné podmínky nejen pro migraci zvířat ale i rostlin. Odborníci 
je nazývají Územní systém ekologické stability, který tvoří biocentra – velké 
plochy osázené dřevinami a biokoridory (pásy) spojující tyto plochy. Doplňují je 
jednotlivě vysázené stromy, které se nazývají interakční prvky. Všechny plochy 
jsou oploceny, pletivo má být za deset let odstraněno. U Lukova mají být vysázeny 
také původní odrůdy ovocných stromů, jako jsou jabloně, hrušně, švestky, třešně, 
jeřáby, z nepůvodních druhů také ořešáky. O dřeviny se bude po dobu dvou let 
starat fi rma, která je sem vysadila i Správa Národního parku Podyjí.

SPORT 
Znojemský běžecký pohár vyhrál Lukovák 
Seriál přespolních běhů „Znojemský běžecký pohár“ dospěl do fi nále závodem 
„O pohár starosty Města Znojma“, který se konal Pod Obří hlavou. Startovalo v 
něm 34 dospělých běžců a běžkyň a 46 závodníků v dětských kategoriích. Mezi 
muži zvítězil Vojtěch Čabala před Lukášem Souralem a Zbyňkem Štýbnarem. 
Pohár pro vítěze celého desetidílného seriálu si odnesli Vojtěch Čabala a Kateřina 
Doubková, kteří dokázali zvítězit i v závěrečném fi nále Pod Obří hlavou. Ceny 
nejúspěšnějším předal starosta Znojma Vlastimil Gabrhel.
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Čabala běžel poprvé 
maraton, a uspěl 
Dvaadvacetiletý Vojta Čabala z 
Lukova běžel začátkem května 
svůj první maraton v životě. 
Zúčastnil se nejprestižnější 
běžecké akce, která se v naší 
republice pořádá - Volkswagen 
maratonu Praha. V obrovské 
konkurenci maratonu v kterém 
běželo asi desetitisíc běžců, 
skončil na 126 místě s časem 2 
hodiny, 34 minut a 15 vteřin. Za 
tento čas uběhl trasu dlouhou 
42 kilometrů a 135 metrů. Mladý 
sportovec, který se zaměřuje 
především na půl maratony a 
přespolní běhy, se svěřil, že v 
životě tak dlouhou trať neběžel. 
Ta dosud nejdelší byla dlouhá 37 
kilometrů. V Praze se mu líbila 
atmosféra závodu, protože všude 
bylo plnou fanoušků a také běžců. 
Nikdy proto neběžel sám, což mu 
také hodně pomáhalo. 

Lukovská lípa se v soutěži neztratila
„Stromem Znojemska 2015“ se lípa za humny v západní části městysu sice nestala, 
ale v této anketě se neztratila. O tento titul usilovalo celkem deset stromů z našeho 
regionu a lípě z Lukova se 187 hlasy připadla osmá příčka žebříčku. Potěšitelné 
je, že tři babyky na Novém Hrádku, který je v katastru naší obce, získaly v této 
anketě 368 hlasů a umístily se jako čtvrté. Hlasování probíhalo na internetových 
stránkách Správy Národního parku Podyjí. Vyhodnocení a předání ocenění třem 
navrhovatelům, jejichž stromy získaly nejvíce hlasů, proběhlo ve Znojmě. S 1 194 
hlasy zvítězily duby v Plavči, druhé místo obsadil buk u Bítova s 549 hlasy, třetí 
byly topoly bílé, které rostou v Gránicích. Ty dostaly 411 hlasů. Městys Lukov, 
který lípu do ankety navrhoval, děkuje všem, kteří ji svým hlasováním podpořili. 
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Tříkrálová sbírka

Sraz rodáků
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Masopustní průvod
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Dětský karneval 
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Pálení čarodějnic

Velikonoční hrkání a tvoření
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Vítězné družstvo dětí soutěže O pohár starosty Lukova 

Soutěž hasičů ve Znojmě 
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